
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 сентября 2023 г. ст-ца Курская                                               № 1019

О внесении изменения в Положение о порядке применения взысканий за не-
соблюдение муниципальными служащими, замещающими должности муни-
ципальной службы в администрации Курского муниципального округа Став-
ропольского края, ее структурных подразделениях и территориальных орга-
нах, обладающих правами юридического лица, ограничений и запретов, тре-
бований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнение  обязанностей,  установленных  в  целях  противодействия  кор-
рупции,  утвержденное  постановлением  администрации  Курского  муници-
пального округа Ставропольского края от 12 мая 2021 г. № 431

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края
от 01 сентября 2023 г. № 440 «О внесении изменения в Положение о порядке
применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими муни-
ципальной службы в Ставропольском крае ограничений и запретов, требова-
ний о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неис-
полнение  обязанностей,  установленных  в  целях  противодействия  корруп-
ции», утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от
23  мая  2017  г.  №  244»  администрация  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в Положение о
порядке применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащи-
ми, замещающими должности муниципальной службы в администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края, ее структурных подраз-
делениях и территориальных органах,  обладающих правами юридического
лица, ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегули-
ровании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных
в целях противодействия коррупции, утвержденное постановлением админи-
страции Курского муниципального округа Ставропольского края от 12 мая
2021 г. № 431 «Об утверждении Положения о порядке применения взыска-
ний за несоблюдение муниципальными служащими, замещающими  должно-
сти  муниципальной  службы в администрации Курского муни-



2

ципального округа Ставропольского края, ее структурных подразделениях и
территориальных органах, обладающих правами юридического лица, ограни-
чений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании кон-
фликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях про-
тиводействия  коррупции»  (с  изменениями,  внесенными  постановлением
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от
10 января 2022 г. № 6).

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного округа  Ставропольского края в  информационно-телекоммуни-кацион-
ной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия главы 
Курского муниципального округа 
Ставропольского края, первый заместитель главы 
администрации Курского муниципального 
округа Ставропольского края                                П.В.Бабичев



УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края

от 18 сентября 2023 г. № 1019

ИЗМЕНЕНИЕ,

которое вносится в Положение о порядке применения взысканий за 
несоблюдение муниципальными служащими, замещающими должности 

муниципальной службы в администрации Курского муниципального округа
Ставропольского края, ее структурных подразделениях и территориальных
органах, обладающих правами юридического лица, ограничений и запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов

и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 
коррупции

1. Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,  уста-
новленных Федеральным законом и другими федеральными законами в це-
лях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограни-
чений,  запретов  и  требований,  а  также  неисполнение  таких  обязанностей
признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, преду-
смотренном частями 3  -  6  статьи 13 Федерального закона  от  25 декабря  
2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

Начальник отдела по организационным 
и общим вопросам администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края             Л.А.Кущик


